UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

EDITAL Nº 020/2023

A Coordenadora do Curso de Especialização em Ensino de Língua Inglesa para Crianças, no

uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, em convênio com o

Ministério da Educação - do sistema Universidade Aberta do Brasil, torna público o

Resultado/Classificação e Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Orientador de

rabalho de Conclusão de Curso, para componentes curriculares no curso de Especialização

em Ensino de Língua Inglesa para Crianças, na modalidade à Distância, conforme

especificado.

1. RESULTADO - CLASSIFICAÇÃO

1.1 Conforme tabela 7.3 dos Editais Nead nº 008 e 010/2023, segue relação de

classificação dos candidatos inscritos;

Nome  Classificação

Eliane Provate Queiroz 1

Aline de Abreu Curunzi 2

Rayane Isadora Lenharo 3

Mariana Furio da Costa  4

Estogildo Gledson Batista 5

Helena Kieling 6

Mariana Guedes Seccato 7

Samantha Ramos 8

Alex Egido 9

Isadora Teixeira Moraes 10

2. CONVOCAÇÃO

2.1 Ficam os (as) candidatos (as) acima convocados (as) a encaminhar os documentos

como pedem os anexos 1, 2 e 3, até o dia 10 de abril de 2023 para o e-mail:

inglescriancauel2017@gmail.com, colocando no assunto, obrigatoriamente: nome – orientador

mailto:inglescriancauel2017@gmail.com

Inglês.

2.1.1 Os documentos solicitados que, obrigatoriamente devem ter assinatura com

firma reconhecida, deverão ser digitalizados incluindo a assinatura com firma

reconhecida e encaminhados por e-mail.

2.1.2 O envio dos originais poderá ser feito presencialmente no Núcleo de Educação a

Distância – Nead – Uel até o dia 10 de abril ou ser postado via correio (sedex) até o dia

10 de abril de 2023.

2.1.3 Não havendo o envio dos documentos solicitados dentro do período especificado

no item 1.2, ficará o (a) candidato (a) eliminado (a) e poderá ser aberto outro Edital de

convocação.

2.1.4 Ficam todos (as) os  (as) convovados (as) a participarem de uma reunião –

obrigatória – via meeting – dia 11/04/2023 as 19h30, o link será encaminhado por

e-mail, após o recebimento e conferência dos anexos constantes no item 2.1.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Como não houve candidatos (as) indeferidos/desclassificados, e todos os aprovados

estão sendo convocados, suprimimos o período de Recurso.

3.2 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação implicará a

desclassificação do(a) candidato(a), a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

3.3 Mais informações sobre o Sistema UAB estão disponíveis no site

http://www.uab.capes.gov.br.

Londrina, 31 de março de 2023.

Profª. Drª. Juliana Reichert Assunção Tonelli
Coordenadora do Curso de Especialização em

Ensino de Inglês para Crianças

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na NEAD.

http://www.uab.capes.gov.br/